

Tableau de Bord AI Amana Microfinance Situation au 31/12/2022

A-Ressources	2018	2019	2020	2021	31/12/2022
Effectif Siège	205	197	203	211	216
Effectif Réseau	2 254	2 236	2 219	2 205	2 180
Effectif Global	2 459	2 433	2 422	2 416	2 396
Nombre de points de vente/Rural	301	298	302	304	299
Nombre de points de vente/Urbain	259	266	263	266	266
Véhicules Guichets	86	86	81	81	86
Réseau global	646	650	646	651	651
Fonds Propres (KDH)	1 276 765	1 431 777	1 409 176	1 491 890	1 616 889
Quasi Fonds Propres (KDH)	119	96	73	50	27
Total	1 276 883	1 431 873	1 409 249	1 491 940	1 616 916
Encours Dettes (KDH)	1 103 587	970 037	1 087 999	885 239	715 072
Total Fonds Propres/Encours Dettes	116%	148%	130%	169%	226%
Total Fonds Propres/Encours Crédit	50%	56%	52%	57%	59%
B-Activité	2018	2019	2020	2021	31/12/2022
B-1:Activité Microcrédit	2018	2019	2020	2021	31/12/2022
Nombre de Prêts Débloqués de l'année	234 719	222 471	192 726	195 673	201 510
Volume de Prêts Débloqués de l'année (KDH)	2 530 037	2 446 917	2 190 606	2 265 750	2 517 393
Nombre global de Prêts Actifs	337 252	327 000	323 130	314 092	300 611
Nombre global de Prêts Actifs/PI	255 378	255 102	265 923	262 889	247 098
Nombre global de Prêts Actifs/PS	81 874	71 890	57 207	51 203	53 513
Nombre global de Prêts Actifs/Urbain	178 489	171 326	169 313	164 580	158 500
Nombre global de Prêts Actifs/Rural	158 763	155 674	153 817	149 512	142 111
Nombre global de Prêts Actifs/Homme	191 501	184 989	185 655	182 196	175 088
Nombre global de Prêts Actifs/Femme	145 751	142 003	137 462	131 846	125 523
Encours Crédit Global (KDH)	2 556 578	2 553 806	2 733 309	2 608 860	2 726 633
Taux d'endettement croisé	10,59%	11,31%	11,28%	11,40%	11,00%
B-2: I.O.B (Intermédiation en Opérations Bancaires)	2018	2019	2020	2021	31/12/2022
Nombre d'ouvertures de comptes	46 628	30 794	11 943	12 137	11 988
Nombre de cartes monétiques	8 122	4 727	1 927	1 785	1 400
B-3:Activité Transfert d'Argent	2018	2019	2020	2021	31/12/2022
Nombre de Transactions	1 808 016	1 756 231	1 941 572	1 783 780	1 491 241
Volume de Transactions (KDH)	3 393 698	3 242 446	3 446 904	3 351 966	2 864 081
B-4:Activité Microassurance	2018	2019	2020	2021	31/12/2022
Nombre de clients Bénéficiaires (Hors membres de la famille)	319 412	306 418	251 783	230 993	232 111
Nombre de clients Bénéficiaires (Avec membres de la famille)	1 295 712	1 418 255	1 020 183	934 909	934 361
Nombre de Sinistres Traités	14 369	15 669	11 885	15 432	13 875
B-5:Services domestiques	2018	2019	2020	2021	31/12/2022
Nombre d'opérations de vignettes automobiles	43 617	48 613	46 793	41 905	36 398
C-RisqueCrédit	2018	2019	2020	2021	31/12/2022
%PAR 30J de la production de l'exercice vu au 31/12/2022	3,33%	4,26%	4,87%	4,69%	1,96%

D-Services Non Financiers	2018	2019	2020	2021	31/12/2022
Formation clients	2 133	3 541	1 967	2 051	2 506
Appui à la commercialisation des clients	412	758	205	38	341
Valorisation des clients (Prix)	299	514	239	69	48

